

**Handläggare**  
Kristina Takman  
Telefon: 076-129 31 94

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2022-04-21

## Föreningsbidrag våren 2022

Bidrag till lokala föreningar och organisationer år 2022

### Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

### Sammanfattning

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga organisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet för boende inom stadsdelsområdet.

Sammanlagt har tre föreningar ansökt om projektbidrag 2022. Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden i detta ärende beviljar bidrag med 89 100 kronor.

### Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja projektbidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Bidrag beviljas inte för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna.

Stadsdelsnämnden kan endast bevilja bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet. För att komma ifråga för bidragsgivning ska föreningen eller organisationen arbeta i överensstämmelse med demokratiska värden och vara ideellt inriktad. Bidrag ska avse avgränsat projekt eller särskild insats begränsat till tiden tolv månader från projektstart. Beviljat bidrag ska redovisas enligt rutin.

## Ärendet

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan till Norrmalms stadsdelsförvaltning senast den 1 mars 2022.

### **SPF Seniorerna Norrmalm**

SPF Seniorerna Norrmalm vänder sig till äldre som ännu inte eller i liten utsträckning, är beroende av äldreomsorg. Föreningen bidrar till att värna och behålla det friska hos de äldre som är med i föreningen och ge dem ett bra livsinnehåll.

SPF Seniorerna Norrmalm ansöker om bidrag för två olika projekt. Musikunderhållning med Anders Forslund och ansöker för detta om bidrag till lokalkostnad om 3 300 kronor och arvode till musikern på 4 000 kronor.

SPF Seniorerna Norrmalm ansöker också om bidrag på 3000 kronor för lokalkostnad vid ett föredrag – Lär känna din stadsdel/förening. Föredraget syftar till att deltagarna ska lära känna sin stadsdel och förening samt att bryta ensamhet och social isolering.

### **Äldrekontakt**

Äldrekontakt är en volontärorganisation som vänder sig till pensionärer som har ett litet socialt nätverk och som har svårt att ta sig ut på egen hand. Frivilliga volontärer turas om att bjuda sex till åtta pensionärer till sitt hem på fika en gång i månaden. Andra volontärer fungerar som chaufförer till och från träffarna. Mellan träffarna har den volontär, som är gruppleddare, telefonkontakt med de som ingår i gruppen. Äldrekontakt har tre aktiva fikagrupper inom stadsdelsområdet. Föreningen har nu 51 medlemmar varav 24 är gäster och 27 är volontärer. Under 2022 planeras minst 33 träffar att genomföras.

Äldrekontakt ansöker om bidrag om 53 500 kronor för att kunna genomföra en extra insats för att snabbt bemanna upp sina grupper i stadsdelen med volontärer samt att nå ut till fler äldre då föreningen har haft ett stort frånfall av både volontärer och äldre under omställningen tillbaka till fysiska träffar. Bidraget ska användas till kostnader för rekrytering av volontärer, brevvetskick, volontärlicenser, IT-system och telefonkostnader. Inköp av munskydd och antigenester samt en extra insats för att bemanna upp grupperna med volontärer och nå ut till och fånga upp fler äldre som har blivit isolerade under pandemin.

### **PRO Norrmalm**

PRO Norrmalm ska verka för sammanhållning och stöd mellan olika pensionärgenerationer och för gemenskap mellan medlemmar. Föreningen försöker hitta avgiftsfria aktiviteter då ett stort antal medlemmar annars inte skulle ha möjlighet att delta.

PRO Norrmalm bedriver en aktiv verksamhet med föreläsningar, museer- och studiebesök, informationsmöten och studiecirkel. Medlemmarna erbjuds även friskvård och utflykter.

PRO Norrmalm ansöker om bidrag för två olika projekt.

Ansökan om 14 300 för ett projekt med kulturinslag såsom musikinslag vid årsmöte, guidade visningar och inträde till Nordiska Museet, Nobelmuseet och Stadshuset.

Ansökan om 21 300 kronor för sommaraktiviteter såsom båtutflykt till Storholmen med guidning, vandring på Långholmen med guidning, besök i Bergianska trädgården med guidning samt bussutflykt till Gustavsberg porslinsmuseum med guidning. Denna utflykt sker med abonnerad buss för att göra det möjligt för personer med rörelsehinder att delta.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag fördelas enligt nedanstående:

<b>Projektbidrag 2022</b>	<b>Sökt bidrag</b>	<b>Tillstyrkt bidrag</b>
SPF Seniorerna Norrmalm	10 000 kronor	10 000 kronor
Äldrekontakt	53 500 kronor	43 500 kronor
PRO Norrmalm	35 600 kronor	35 600 kronor
<b>SUMMA</b>	<b>99 100 kronor</b>	<b>89 100 kronor</b>

Jesper Ackinger  
stadsdelsdirektör  
Norrmalms  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
avdelningschef  
Norrmalms  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2022-04-13
Maria Härenstam, avdelningschef	2022-04-13